

*
Số 79 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

**Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 110-KH/BCS
ngày 15/9/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh**

Căn cứ Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;

Thực hiện Kế hoạch số 110-KH/BCS ngày 15/9/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 37-KH/TU ngày 20/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Đảng ủy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (sau đây viết tắt là Đảng ủy Sở) xây dựng Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 110-KH/BCS ngày 15/9/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giúp cấp ủy, các chi bộ trực thuộc, cán bộ, đảng viên nắm vững các nội dung quy định về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật của Đảng và những điểm mới trong Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng. Qua đó, nâng cao hơn nữa về nhận thức và trách nhiệm của cấp ủy, các chi bộ trực thuộc, cán bộ, đảng viên trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng đảm bảo đúng quy định; nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 110-KH/BCS ngày 15/9/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh; Kế hoạch số 37-KH/TU ngày 20/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương phải đảm bảo nghiêm túc, chất lượng và tuân thủ các quy định phòng, chống dịch COVID-19.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung quán triệt, triển khai

Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng.

2. Đối tượng nghiên cứu, quán triệt, triển khai và tuyên truyền

Toàn thể cán bộ, đảng viên của các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Sở.

III. HÌNH THỨC, PHƯƠNG PHÁP TRIỂN KHAI

1. Hình thức, phương pháp triển khai

Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện bằng hình thức trực tuyến.

2. Thời gian thực hiện

01 buổi: ngày 28/9/2021 (thứ Ba), bắt đầu lúc 8h00 tại điểm cầu chính Hội trường Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và các điểm cầu thuộc các chi bộ trực thuộc.

3. Báo cáo viên

Mời báo cáo viên của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ trực thuộc

- Các chi bộ trực thuộc bố trí hội trường học trực tuyến tại các đơn vị; lập danh sách tham gia gửi về Tổ giúp việc Đảng ủy; tạo điều kiện, sắp xếp, bố trí cán bộ, đảng viên tham gia đầy đủ, nghiêm túc.

- Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng về Đảng ủy trước ngày **10/12** hàng năm để tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Tổ giúp việc Đảng ủy

- Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc chuẩn bị các thiết bị trực tuyến, điểm danh, tổ chức lớp trực tuyến đạt kết quả.

- Tổng hợp báo cáo kết quả việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện về Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày **30/9/2021**.

- Định kỳ hàng năm tổng hợp báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng về Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày **15/12** hàng năm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai thực Kế hoạch số 110-KH/BCS ngày 15/9/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh của Đảng ủy Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- BTV Đảng ủy Khối CQ&DN,
- BT, PBT Đảng ủy,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Văn phòng Sở,
- Tổ giúp việc Đảng ủy,
- Lưu Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thùy Trang

